
UCHWAŁA RADY POWIATU DZIERŻONIOWSKIEGO  

NR XXXI/213/09 

z dnia 31 marca 2009 r. 

w sprawie Regulaminu nagród ze specjalnego funduszu nagród 

 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późniejszymi zmianami), art. 

49 ust. 2 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia  

26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z 

późniejszymi zmianami) Rada Powiatu Dzierżoniowskiego uchwala,  

co następuje: 

 

§ 1 

Ustala się Regulamin określający zasady przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród dla 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach, placówkach oświatowych i placówkach opiekuńczo-

wychowawczych prowadzonych przez Powiat Dzierżoniowski. 

§ 2 

Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) regulaminie – rozumie się przez to regulamin będący przedmiotem niniejszej uchwały, 

2) organie prowadzącym – rozumie się przez to Powiat Dzierżoniowski, 

3) szkole – należy przez to rozumieć szkołę, placówkę oświatową lub placówkę opiekuńczo-

wychowawczą, dla której organem prowadzącym jest Powiat Dzierżoniowski, 

4) dyrektorze – należy rozumieć dyrektora jednostki organizacyjnej, o której mowa w § 1 Regulaminu, 

5) wicedyrektorze – należy rozumieć wicedyrektora jednostki organizacyjnej, o której mowa w § 1 

Regulaminu, 

6) nauczycielach bez bliższego określenia – rozumie się przez to nauczycieli, o których mowa w § 1 

Regulaminu,   

7) staroście – rozumie się przez to Starostę Dzierżoniowskiego.  

§ 3 

1. Nauczyciele mogą otrzymywać nagrody ze specjalnego funduszu nagród za osiągnięcia dydaktyczno-

wychowawcze. 

2. W budżecie organu prowadzącego tworzy się specjalny fundusz nagród w wysokości 1% 

planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych z przeznaczeniem na wypłaty nagród organu 

prowadzącego i dyrektorów, z czego: 

1) 70% środków funduszu przeznacza się na nagrody dyrektorów, 

2) 30% środków funduszu przeznacza się na nagrody organu prowadzącego. 

3. Nagroda z funduszu przeznaczona na nagrody organu prowadzącego nosi nazwę „Nagrody Starosty 

Dzierżoniowskiego” i jest przyznawana przez starostę. 

4. Nagroda z funduszu przeznaczonego na nagrody dyrektorów szkół nosi nazwę „Nagroda Dyrektora” i 

jest przyznawana przez dyrektora szkoły. 

5. Nagrody dla nauczycieli określone w § 4 ust. 1 i 2 są przyznawane w terminie do dnia 14 października 

każdego roku z okazji Dnia Edukacji Narodowej. W szczególnie uzasadnionych przypadkach może być 

przyznana w innym terminie. 

6. Nauczyciel, któremu została przyznana nagroda, otrzymuje dyplom, którego odpis umieszcza się w 

teczce akt osobowych. 

§ 4 

1. „Nagroda Starosty Dzierżoniowskiego” przyznawana jest dyrektorom szkół oraz szczególnie 

wyróżniającym się nauczycielom na wniosek: 

a) Kuratorium Oświaty we Wrocławiu, 

b) Wydziału Edukacji i Kultury Starostwa Powiatowego w Dzierżoniowie, 

c) Dyrektora Szkoły dla nauczycieli zatrudnionych w szkole, 

d) Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie i Ochrony Zdrowia w Dzierżoniowie z siedzibą w 

Bielawie dla nauczycieli placówek opiekuńczo-wychowawczych, 

e) Dyrektora Powiatowego Centrum Poradnictwa Psychologiczno-Pedagogicznego i Doradztwa 

Edukacyjnego w Dzierżoniowie dla nauczycieli doradców metodycznych, 

f) Rady Pedagogicznej, 

g) zakładowej organizacji związkowej. 

2. „Nagroda Dyrektora” przyznawana jest nauczycielom zatrudnionym w szkole na wniosek: 

a) Rady Szkoły, 



b) Rady Rodziców, 

c) Rady Pedagogicznej, 

d) Dyrektora Powiatowego Centrum Poradnictwa Psychologiczno-Pedagogicznego i Doradztwa 

Edukacyjnego w Dzierżoniowie dla nauczycieli doradców metodycznych, 

e) kierowników pedagogicznych placówek opiekuńczo-wychowawczych dla nauczycieli zatrudnionych 

w tych placówkach, 

f) Wicedyrektora szkoły, 

g) zakładowej organizacji związkowej działającej na terenie szkoły. 

3. Wnioski o nagrody, o których jest mowa w § 3 ust. 3 i 4, należy składać do właściwego organu w 

terminie do 15 września każdego roku. 

4. Wnioski o przyznanie nagrody powinny zawierać następujące dane kandydata do nagrody: 

1) imię i nazwisko kandydata, 

2) datę urodzenia, 

3) informację o wykształceniu, stopniu awansu zawodowego, 

4) staż pracy pedagogicznej, 

5) nazwę szkoły, 

6) zajmowane stanowisko, 

7) otrzymane dotychczas nagrody, 

8) ocenę pracy pedagogicznej, 

9) uzasadnienie, w którym należy zamieścić informacje o dorobku zawodowym i osiągnięciach w 

ostatnich latach, po otrzymaniu ostatniej nagrody. 

§ 5 

1. Nagroda, o której mowa w § 3 ust. 3, może być przyznana nauczycielowi, któremu powierzono 

stanowisko dyrektora szkoły, który przepracował na tym stanowisku co najmniej rok oraz spełnia 

następujące kryteria: 

1) bez zastrzeżeń kieruje pracą szkoły, realizuje politykę oświatową określoną przez organ 

prowadzący, 

2) prawidłowo dysponuje środkami określonymi w planie finansowym szkoły oraz pozyskuje środki 

pozabudżetowe, 

3) stwarza warunki harmonijnego rozwoju uczniów, a uczniowie szkoły osiągają znaczące wyniki i 

postępy w olimpiadach, konkursach, zawodach, przeglądach i festiwalach, 

4) prawidłowo realizuje zadania kierownika zakładu pracy w zakresie zatrudniania kadry 

pedagogicznej o wysokich kwalifikacjach oraz innych pracowników szkoły, 

5) prawidłowo organizuje i realizuje zadania wynikające z zatwierdzonego przez organ prowadzący 

arkusza organizacyjnego szkoły na dany rok szkolny, 

6) prowadzi w szkole działalność mającą na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii 

społecznej oraz tworzy system pomocy uczniom mającym trudności w nauce, 

7) inspiruje w szkole działania w zakresie współpracy szkoły ze środowiskiem lokalnym, pozyskując 

jednocześnie sponsorów i przyjaciół szkoły, 

8) osiąga znaczące wyniki w promocji szkoły, 

9) prawidłowo organizuje doskonalenie zawodowe nauczycieli (w tym wewnątrzszkolne doskonalenie 

nauczycieli) oraz tworzy system efektywnego nadzoru pedagogicznego, 

10) wpływa stymulująco na kształtowanie w zakładzie pracy zasad współżycia społecznego. 

2. Nagrody, o których mowa w § 3 ust. 3 i 4, mogą być przyznane nauczycielowi, który przepracował w 

szkole, co najmniej rok oraz spełnia odpowiednio, co najmniej 5 z następujących kryteriów: 

1) w zakresie pracy dydaktyczno-wychowawczej: 

a) osiąga dobre wyniki w nauczaniu potwierdzone w sprawdzianach i egzaminach uczniów, 

przeprowadzanych przez okręgowe komisje egzaminacyjne, 

b) podejmuje działalność innowacyjną w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania i 

wychowania, opracowywania autorskich programów i publikacji, 

c) posiada udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami uzdolnionymi, potwierdzone 

zakwalifikowaniem uczniów do udziału w zawodach II stopnia (okręgowych) lub III stopnia 

(centralnych) ogólnopolskich olimpiad przedmiotowych, zajęciem przez uczniów (zespół uczniów) 

l–III miejsca w konkursach, zawodach, przeglądach i festiwalach powiatowych wojewódzkich i 

ogólnopolskich, 

d) posiada udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami mającymi trudności w nauce, 

e) przygotowuje i wzorowo organizuje uroczystości szkolne lub środowiskowe,  

f) prowadzi znaczącą działalność wychowawczą w klasie, szkole lub placówce przez 

organizowanie wycieczek, udział uczniów w spektaklach teatralnych, koncertach, wystawach i 

spotkaniach, 

g) organizuje imprezy kulturalne, sportowe, rekreacyjne i wypoczynkowe, 

h) prawidłowo organizuje i prowadzi letni lub zimowy wypoczynek dla dzieci i młodzieży, 

2) w zakresie pracy opiekuńczej: 



a) zapewnia pomoc i opiekę uczniom lub wychowankom będącym w trudnej sytuacji materialnej 

lub życiowej, pochodzącym z rodzin ubogich lub patologicznych, 

b) prowadzi działalność mającą na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii społecznej 

wśród dzieci i młodzieży, w szczególności narkomanii i alkoholizmu, 

c) organizuje współpracę szkoły lub placówki z jednostkami systemu ochrony zdrowia, policją, 

organizacjami i stowarzyszeniami oraz rodzicami w zakresie zapobiegania i usuwania przejawów 

patologii społecznej i niedostosowania społecznego dzieci i młodzieży, 

d) organizuje udział rodziców w życiu szkoły lub placówki, rozwija formy współdziałania szkoły lub 

placówki z rodzicami, 

3) w zakresie działalności pozaszkolnej, polegającej na: 

a) udziale w zorganizowanych formach doskonalenia zawodowego, 

b) udzielaniu aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej nauczycieli podejmujących pracę w 

zawodzie nauczyciela, 

c) wzorowo realizuje zadania nauczyciela doradcy metodycznego lub konsultanta. 

3. Nauczyciele wymienieni w ust.1 i 2  typowani do nagrody muszą posiadać wyróżniającą ocenę pracy z 

okresu ostatnich 5 lat przed otrzymaniem nagrody lub pozytywną ocenę dorobku zawodowego z 

okresu ostatniego roku. 

§ 6 

1. Nagroda, o której mowa w § 3 ust. 3, nie może być niższa niż średnie wynagrodzenie nauczyciela 

stażysty. 

2. Nagroda, o której mowa w § 3 ust. 4, nie może być niższa niż 20% średniego wynagrodzenia 

nauczyciela stażysty. 

§ 7 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Dzierżoniowskiego. 

 

§ 8 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego, z mocą obowiązująca od 1 stycznia 2009 r. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY POWIATU 

MATEUSZ CEGIEŁKA 

 


